Sportlerinnen- und Sportlerehrung für die Jahre 2021/2022

Erfolgreiche Sportlerinnen und Sportler werden am 19. November 2022 im Lötschbergzentrum geehrt.



Spiezer Sportler des Jahres 2021 - Fabian Recher Bild: Spiez Marketing AG

Im November 2021 wurde die Sportlerehrung das erste Mal nach neuem Konzept im damals frisch renovierten Lötschbergsaal durchgeführt. Herausragende sportliche Leistungen aus den Jahren 2020 und 2021 wurden in einem würdigen Rahmen geehrt. Ebenfalls neu war die Wahl zum/zur Spiezer Sportler/in des Jahres, welche mittels Publikumsvoting durchgeführt wurde. Fabian Recher, Olympiadiplomgewinner in Tokyo (siehe Foto), wurde äusserst knapp vor dem Segelteam Fahrni/ Siegenthaler gewählt. Im Anschluss an die Ehrung wurde allen Besuchenden ein Apéro offeriert. Die nächste Ehrung findet am 19. November 2022 statt.

Folgenden Voraussetzungen gelten für die Ehrung: Einzelsport

- Olympische Spiele: Teilnahme (Medaillen- oder Diplomgewinn ist keine Voraussetzung)
- Welt- und Europameisterschaften: 1.-10. Rang
- Schweizer-Meisterschaften: 1.-3. Rang
- Schweizer-Cup: 1. Rang, Halbfinal- oder Finalteilnahme
- Kantonale Veranstaltungen: 1. Rang
- Bedeutende, nationale und internationale Anlässe:
 1.-3. Rang

Mannschaftssport

• Aufstieg in die höchste Liga der betreffenden Sportart

Die Leistung muss während folgender Zeit erbracht worden sein:

✓ Ehrung 2021/22 vom 01.09.2021 bis 31.08.2022 Die zu ehrende Person muss beim Zeitpunkt der Leistungserbringung in der Gemeinde Spiez Wohnsitz haben und/oder Aktivmitglied eines Spiezer Vereins sein.

> Abteilung Bildung, Kultur, Sport Sportkommission

Meldung von SportlerInnen mit herausragenden Leistungen

Am 19. November 2022 werden erfolgreiche Sportlerinnen und Sportler sowie Mannschaften geehrt. Erfolgreiche Personen und Mannschaften der Jahre 2021/2022, welche die Voraussetzungen erfüllen (s. oben), können durch Vereine, Organisationen und die Bevölkerung bis Samstag, 10.09.2022 angemeldet werden. Die Anmeldeformulare hierzu finden sie auf der Webseite der Gemeinde Spiez unter der Rubrik «Sportlerehrung».

Bei Fragen steht ihnen die Abteilung Bildung, Kultur, Sport gerne zur Verfügung.

Sekretariat Sportkommission

Sonnenfelsstrasse 4, 3700 Spiez 033 655 33 67 / sportlerehrung@spiez.ch

